
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

子育て支援館 副館長よりご挨拶 

日頃より、ファミリーサポートセンター事業について、ご理解、ご協力を賜り誠にあり

がとうございます。 

このたび、子育て支援館に配属となりました花沢でございます。 

新型コロナウィルス感染症の影響により、社会全体が今までとは異なる対応を余儀なく

されております。 

このような中で、利用者の方、また、提供者の方ともに、思うように利用・活動ができ

なく苦労する場面も多くあると思います。少しでもお力になれればと思っておりますの

で、よろしくお願いいたします。           

昨年度は新型コロナウィルス感染拡大を受け、市の施設利用や様々なイベントが中止となり

ました。ファミサポも同様に提供会員養成講座や交流会は中止となりましたが、今年度は人数制

限や密を避け、しっかりとした感染症対策を行い実施出来るよう予定しております。 

また養成講座は今年度より２４時間講習から『６時間講習+救急救命』となり『提供会員にな

りたいけど諦めていた方』も参加出来るようになります。６時間と講習時間は大幅に短縮となり

ますが、内容は今までに劣らないように努めてまいります。 

すでに提供会員の方もフォローアップを兼ねて是非ご参加ください。 

講習会は 11 月を予定しております、詳細が決まり次第ご連絡させていただきます。 

ファミサポ通 信  
大 網 白 里 市 ファミリー・サポート・センター 

大網白里市ファミリー・サポート・センター〒299-3265 大網白里市上貝塚３４７番地 

大網白里市子育て支援館内 TEL.0475-73-5711 FAX.0475-70-2177 

Vol .5  
２０２１．6 月 

令和3年度のファミサポの活動予定



ファミリーサポート アドバイザー 西口より 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

事故・災害マニュアルを作成中です、出来上がり次第会員の皆様に配布します。 
また、交流会内容のアンケートありがとうございました。現在、交流会の開催を検討しています。 

 新しくアドバイザーになりました西口です。ファミサポの両方会員は４年目になります。 

私は最初にファミサポを知ったとき「なんてお得な制度だろう」と思い、両方会員に登録しま

した。当時は大網に知り合いがおらず近くに親もいない…子供にも遊ぶ友達を作ってあげたい

なあと思っていた所、「登録すれば、一時預かりよりもラクに預けられ、両方会員ならママ友も

子供のお友達も出来てしかもお金がもらえるなんてお得（笑）！」と申し込み。当時 9 か月の

子供を連れて不安な講座参加でしたが、参加者の皆さんが代わる代わる子供の相手をし、遊ん

でくれたのを今でも懐かしく思い出します。 

今年も大変な時期が続きますが大網白里市のファミサポ活動を広め盛り上げていくよう精いっ

ぱい務めさせていただきます。    

会員紹介シリーズ         

今回は、新しく提供会員になった保育士のお二人に質問をさせていただきました。 

A：提供会員になったきっかけ B：受けてよかったこと 

 

第 3 弾  

A:以前より興味がありどのような

活動をしているのか知りたいと思

い養成講座を受けさせていただき

ました。 

B：現在３人の子育て中ですが、 

自分の子育てにも役立つ講座内

容ばかりでした。 

マリンルームに来る方・近所の方

にも講座の楽しさをお伝えできれ

ばと思います。 

A:ファミサポの活動に以前から

興味があり、また利用会員でも

あったため、さらに詳しく知りたい

と思い提供会員を希望しまし

た。 

B:サポートの提供のために必要

な知識や構えを受講によって再

確認でき、 

今後の保育業務にも役立てるこ

とができると感じました。 

 

お知らせ 


